
  

| e
E
 

  

14
,1

 
21
/0
8/
17
 

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

43
63
7-
00
41
-1
 

D
O
C
U
M
E
 
N
T
O
:
 

A
e
s
o
i
u
ó
n
 

»”
 

ag A l 
nba, Áy : , ! o 

2 ' o >) urrRIS TENDENCIA 
A e | Pta ' P, [yl 

| Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002353 

GUAYAQUIL, 17/07/2017 

l o AB. LUIGr DE ANGELIS SORIANO 
: : SUBDIRECTOR DE DISOL UCIÓN 

o o CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-ENC-DNASD-SD-14-0030047 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registre Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de diciembre del 2014; se declaró la d'solución de 
varias compañías, Entre las que consta SNOR S.A.,' por encontrarse incursa en lo previsto en tercer inc so del 

artículc 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el “artículo 430 dela Ley de Compañías cdlispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
"Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
lorganización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias y otras entidades, en las 
Icircunstancias y condiciones establecidas por la ley; ' 

: . QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
in. activitlad; disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y cancelación del 
“permiso de Operación. de sucursales de compañías ext-anjeras, en lo pertinente, establece que cualquiera que 

haya sido la' causa de disólición, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede react varse, 
“hasta antes de la dancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 

sclucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compafilas, Valores y Seguros 
rensidere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

—
—
—
g
 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía denominada SNOR S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, ctorgada ante la Notaría Vigésima Tercera 

del cantón Guayaquil, el 21 de junio del 2017, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

, QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
el memorando,No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-0900-M de 17 de juho del 2017, para la aprobación de la 
mencionada reactivación; Y, 

EN uso de las' facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resclución No. ADM 14- 002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS- -INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero 

- de 2915. 

, RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMÉRO.- APROBAR la reactivación de la compañía SNOR S.A. “EN LIQUIDACION”, 
por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el articulo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las cop es las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; kb) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 5.1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado rernitirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 

la cornmpañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo.



pg 

Ad : 
pa Surg ¿RINTENDENCIA 

PE CLA ANEXO VALORES VO AD 

  

Ilse: 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminadc el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de 
Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

ARTÍCULO SlEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 
de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General, : 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 
escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenciz de Compañías, Valores. y Seguros. 

    

  

! 

Exp. 102098 

T.%* 43637-0041-17 

M
a



  

    NUMERO. -DE REPERTORIO: 34.762 E + 
a FECHA DE REPERTORIO: 08/ag0/2017 : cs 

- HORA: DE REPERTORIO: 14; :58 . CA 

  

TS 0 

N 

Cantón” Guayaquil ha inscrito lo siguiente:   
a - ordenado en la Resolución N? SCVS-INC-DÑASD- SAS-2017-00002353, 

Y s “dictada por el. -Subdirector(a) de Disolución,. AB. LUIGI DE ANGELIS 
SORIANO, el 17 de julio del 2017, queda inscrita la presente escriturá * 

pública junto con la resoltición, antes mencionada, la- misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denomiríada: SNOR S.A.; y, se. procede a 

, y - * cancelar el Nombramiento de Liquidador conferido favor de Claudio Xavier 
O - Ordoñéz Malo, de fojas 32.232 a 32.248, Registro Mercantil número 2.788. - 

Pa 2.-- Se. efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) ioscripción(cs) . 
A .respectiva(s). y 

: : e 7 a : a Í 

.. a ORDEN: 34762 Po , , 

A AMIA Ei dl Il AY Ú 
HODIFRÓMGHTIG VO NO 23 s 

mA pe UT Mn a o 
E xo9veo VQaHxaDPo 

RAI na ] 

    

                  
CURS RGD u-6 

  

  

  

. Guayaquil] 0 de agosto de 2017" E Li 4 DEL CAN TON GUAYAQUIL 

ON 0 DM. 2 ' DELEGADA Cos 

A Mo a 
rEvIsapó tor A 

   

: z Dag NS En cúmplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del ] 

-1.- Con fecha ocho de Agosto del dos mil diecisiete en cumplimiento de lo- 

   



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL N , 
x 

29460 2017. 
RECIBI DO 

Hora: 7200 Tb 

o 

( 
Ss 

NX 
E 

na
 

1, 

1) 

 


